



Glostrup Forsyning A/S

Ørnebjergvej 7

2600 Glostrup

CVR-nr. 33059647

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	13
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	21
Balance	22
Egenkapitalopgørelse	25
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Glostrup Forsyning A/S Ørnebjergvej 7 2600 Glostrup 33059647
CVR-nr.	33059647
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Leif Meyer Olsen Søren Enemark John Engelhardt Christian Ebbesen Kasper Damsgaard Henning Christensen Lars Højmark
Direktion	Bo Nørbjerg, Adm. direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg 30700228
CVR-nr.	30700228
Koncernoversigt	



Glostrup
Service A/S



Glostrup
Varme A/S



Glostrup
Vand A/S



Glostrup
Spildevand A/S



Glostrup
Affald A/S



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består i produktion og distribution af drikkevand, afledning og transport af spildevand, distribution af varme, transport og behandling af affald samt serviceaktiviteter i forbindelse hermed. Indtægtsgrundlaget for koncernens forsyningsselskaber er baseret på brugerbetaling. Taksterne fastsættes årligt efter principperne i henholdsvis vandsektorloven, varmforsyningsloven og affaldsbekendtgørelsen. Nedenfor fremgår hovedaktiviteterne på selskabsniveau.

Glostrup Forsyning A/S (Holding)

Glostrup Forsyning A/S' formål er at eje aktier i datterselskaberne. Glostrup Forsyning A/S har 100 % ejerskab af aktierne i Glostrup Vand A/S, Glostrup Spildevand A/S, Glostrup Varme A/S, Glostrup Affald A/S og Glostrup Service A/S. Glostrup Forsyning A/S ejer desuden 3,55 % af BIOFOS A/S, som forestår rensning af spildevand i Hovedstadsområdet. Der er ingen aktiviteter i selskabet ud over ejerskabet af aktierne.

Glostrup Vand A/S

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at producere og distribuere drikkevand til kunder i Glostrup Kommune. I 2020 leverede Glostrup Vand A/S ca. 1,3 mio. kubikmeter drikkevand til sine kunder.

Glostrup Spildevand A/S

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at håndtere afledning af regnvand og spildevand i Glostrup Kommune. Selskabet har ca. 175 km hovedledning og afleder ca. 1,31 mio. kubikmeter spildevand om året til BIOFOS A/S.

Glostrup Varme A/S

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at levere bæredygtig fjernvarme til sine kunder i Glostrup Kommune. Selskabet dækker mere end 60% af varmebehovet i Glostrup Kommune.

Fjernvarmen leveres hovedsageligt af VEKS I/S (Vestegnens Kraftvarme Selskab). Fjernvarmen består primært af overskudsvarme fra affaldsforbrænding og energiproduktion. Sekundært køber selskabet overskudsvarme fra køleanlæg hos Kopenhagen Fur.

Glostrup Affald A/S

Selskabets væsentligste aktiviteter består i driften af Glostrup Kommunes affaldsordninger og servicerer ugentligt ca. 23.000 borgere i Glostrup Kommune med indsamling af dagrenovation, emballage, storskrald og haveaffald. Årligt bliver der indsamlet næsten 8.700 tons affald hos husstandene i Glostrup Kommune.

Ud over indsamling af affald hos selskabets kunder ejer og driver Glostrup Affald A/S også Genbrugsstationen på Paul Bergsøes Vej.

Glostrup Service A/S

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed knyttet til levering af administrations- og driftsydelser i forsyningskoncernen Glostrup Forsyning A/S. Selskabet varetager således administrations- og driftsydelser for de øvrige selskaber i koncernen Glostrup Forsyning A/S. Glostrup Service A/S har desuden en aftale om varetægelse af rottebekæmpelse for Glostrup Kommune, denne forventes at udløbe ved udgangen af 2021.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens omsætning udgør 148.016 t.kr. og resultatet udviser et overskud efter skat på 3.465 t.kr. Egenkapital udgør pr. 31. december 2020 i alt 586.595 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Underdækningen i Glostrup Affald A/S er faldet fra 2,9 mio.kr. i 2019 til en underdækning på 2 mio.kr. i 2020. Underdækningen er ikke faldet som forventet, hvilket bl.a. skyldes lavere omsætning af genbrugsværdier samt øget udgifter primært til indsamling, grundet ekstra afhentning i forbindelse med COVID-19. I 2021 er der i taksterne indregnet en underdækning med 2,1 mio.kr.

Ledelsesberetning

Glostrup Spildevand A/S, Glostrup Vand A/S og Glostrup Varme A/S har i 2015 påbegyndt forberedelsen af ledningsomlægninger som følge af etablering af Letbanen langs Ringvejen. I 2020 er arbejdet fortsat på fuld kraft og selskaberne vil i de kommende år foretage massive ledningsomlægninger som følge af Letbanen.

Glostrup Varme A/S's overdækning er ultimo 2020 steget til 6.259 t.kr., både som følge af regulering primo fra Forsyningstilsynet på 2.924 t.kr., samt færre omkostninger til energibesparelse i året idet ordningen udgår. Dette anses for mindre tilfredsstillende.

Investeringer

Koncernen har i 2020 afsluttet og idriftsat investeringer for 29.581 t.kr., der fordeles således i t.kr.

- Glostrup Vand A/S	7.949 t.kr.
- Glostrup Spildevand A/S	5.731 t.kr.
- Glostrup Varme A/S	6.715 t.kr.
- Glostrup Affald A/S	1.191 t.kr.
- Glostrup Service A/S	7.995 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Glostrup Forsyning A/S forventer i 2021 et samlet overskud i størrelsen af 4,5 mio.kr. efter skat.

Ledelsesberetning

Risikoforhold

Driftsrisici

Koncernen har ingen særlige driftsrisici.

Markedsrisici

Koncernen har ingen særlige markedsrisici.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld i vidt omfang er fastforrentet/basisrentelån, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen.

Kreditrisici

Koncernen har ingen særlige kreditrisici

Miljøforhold

Glostrup Vand A/S - rent drikkevand, indvundet lokalt

Glostrup Forsynings overordnede målsætning er at levere rent drikkevand primært indvundet lokalt efter bæredygtige principper. Glostrup Forsyning leverer i dag hovedparten af drikkevandet i Glostrup fra egne borer.

Den indvundne mængde er opgjort til 1.324.340 m³ fordelt på kildepladser i Ejby, Vestskov, Stadionvej og Ørnebjergvej. Der er en samlet indvindingstilladelse på 1.330.000 m³/år. Udnyttelsesgrad af indvindingstilladelsen er 99.6%.

Resultat for produktion og udpumpede vandmængder er:

Egenproduktion 1.244.344 m³

Udpumpet mængde 1.379.039 m³

Dette svarende til en egenproduktion på 90%. De resterende 10% er leveret af HOFOR Vand København A/S.

Vandtabet i ledningsnettet i 2020 er opgjort til 5,86 %.

Implementering af selskabets vandindvindingsstrategi gennem de senere år betyder nu, at selskabets vandindvindingstilladelser kan udnyttes fuldt ud.

Der har i 2020 været god overensstemmelse mellem kapaciteten-ydelsen på vores borer og indvindingstilladelse, som samlet er på 1.330.000 kubikmeter pr. år.

For at sikre en udnyttelse af filter kapaciteten på Hovedvandværket er der etableret en større råvandsledning under jernbanen. Ved at øge dimensionen på ledningen og dermed kapaciteten sikrer vi, at det vand som oppumpes på kildepladserne også kan transporteres frem til vandværkerne.

Glostrup Spildevand A/S - fokus på klimatilpasning

De største anlægsaktiviteter for Glostrup Spildevand A/S i 2020 har ligesom i 2019 været ledningsomlægninger, som følge af kommende Letbane på Ring 3.

I 2020 har selskabet også arbejdet med at klimatilpasse ledningsnettet til fremtidens nedbørsmængder. Klimatilpasningsindsatsen foregår dels ved at sikre bedre afledningsmuligheder til recipienterne og dels ved at tilbageholde mere regnvand for at undgå u hensigtsmæssige oversvømmelser.

I 2020 har selskabet udarbejdet 2 ud af 6 konkretiseringsplaner for klimatilpasning efter påbud fra Glostrup Kommune.

Ledelsesberetning

I 2020 har selskabet afsluttet etableringen af regnvandsbassinerne på Glostrup Idrætsanlæg. Sammen med Glostrup Kommune er der skabt synergi mellem kommunens ønske om etablering af ny kunstgræsbane og Glostrup Forsynings ønske om etablering af et nyt regnvandsbassin. Kunstgræsbane og græsbaner er nu sænket således, at de både kan fungere til rekreative formål og sport samt håndtere de kraftige regnskyl, når det bliver nødvendigt. Med det nye projekt har selskabet fået mulighed for at tilbageholde 18.000 m³ ekstra regnvand. I 2020 har selskabet arbejdet på at forbinde Letbanetraceets afvanding med de store bassiner på Stadion.

For at sikre bedre afledningsmuligheder samarbejder selskabet med de øvrige forsyningsselskaber i området om langsigtede løsninger. Glostrup Spildevand A/S deltager på nuværende tidspunkt i følgende fællesprojekter for klimatilpasning:

- Klimatilpasning/skybrudssikring af Harrestrup Å - samarbejde med 8 Hovedstadskommuner- og forsyninger.
- Klimatilpasning af Bækrenden - samarbejde med HOFOR Albertslund A/S, Glostrup Kommune og Albertslund Kommune.
- Klimatilpasning af området syd for jernbanen i Glostrup (Søndervangskvarteret) - samarbejde med HOFOR Brøndby A/S og BIOFOS A/S.
- Klimatilpasning af St. Vejleå - samarbejde mellem Ishøj Forsyning A/S, HTK-Forsyning A/S, HOFOR Albertslund A/S og Glostrup Spildevand A/S.
- Kapacitetsproblemer i ledningsnettet i Erdalsvej giver oversvømmelser hos kunderne og dette ønskes nedbragt. I samarbejde med Glostrup Kommune er der blevet udført et forsøgsprojekt med etablering af kassetter under terræn til opsamling af regnvand gennem permeable fortovsfliser. Modellen evalueres løbende over en årrække og kan vise sig at kunne anvendes i andre områder i Glostrup Kommune med samme type problem som Erdalsvej.

Selskabet har desuden foretaget renovering af ledningsnettet ved hjælp af TV-inspektioner og strømpeforinger.

Glostrup Varme A/S - mere fjernvarme i Glostrup

Glostrup Varme A/S har siden 2011 udbygget sit fjernvarmenet væsentligt, med særlig fokus på erhvervsjendomme, boligselskaber og kommunale ejendomme i Hovedvejsområdet og i Ejby erhvervsområde. I 2020 er der kommet enkelte nye ejendomme på i disse områder, dette sker oftest når ejer igangsætter større ombygninger eller bygger nyt.

Regeringen indgik den 22. juni 2020 en bred politisk klimaaftale for energi og industri mv. Aftalen er et skridt mod Danmarks klimamål om at reducere drivhusgasudledningerne og har bl.a. fokus på at udfase fossile brændsler herunder individuelle olie og gasfyr, som bl.a. er den primære opvarmningsform i parcelhusområderne i Glostrup.

Med afsæt i klimaaftalen besluttede bestyrelsen i november 2020, at igangsætte udarbejdelsen af projektforslag for konvertering af de sidste gasområder i Glostrup til miljørigtig fjernvarme. Det forventes, at selskabet kan træffe beslutning om en udbygning af fjernvarme i foråret 2021.

Glostrup Affald A/S - øget affaldssortering i Glostrup

Emballagemængderne som i de tidligere år steg, som følge af den gradvise indførelse af ordningen har nu stabiliseret sig. Samlet indsamles der ca. 1.500 tons papir/pap/glas/metal/plast fra parcelhuse, etageboliger og kolonihaver. Metalmængden er steget med ca. 27%, mens glas og plast har været på samme niveau. Papirmængden er faldet for 5. år i træk.

Dagrenovationsmængden, som efter indførelsen af de nye emballagebeholdere faldt i 2017, steg i 2018 men der ses ingen yderligere stigning i 2019 og 2020.

Småt brændbart indsamlet i storskraldsordningen, faldt drastisk fra 2016 til 2017 og er fastholdt i 2018. I 2019 faldt mængden af småt brændbart med ca. 15% og i 2020 faldt den med yderligere 8%.

Ledelsesberetning

I 2020 har Glostrup Affald A/S udrullet forsøget med indsamling af pap i 240L beholdere fra private husholdninger til hele Glostrup Kommune. Der indsamles med en frekvens på 4 uger og ved udgangen af 2020 var der ca. 1.800 tilmeldte husstande. Indsamlingsmængderne steg som følge af den nye ordning med ca. 5 tons om måneden svarende til 28% i forhold til før pap-forsøget. Ordningen er frivillig men vil fra sommeren 2022 blive en del af de obligatoriske ordninger som følge af Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi, som bl.a. stille krav om husstandsindsamling i 10 fraktioner, herunder pap.

Affaldshåndteringen har i 2020 været meget præget af COVID-19. I foråret blev genbrugsstationen lukket i nogle uger og derefter delvist genåbnet først for erhverv og siden for private men med adgangsbegrænsning. Dette har medført ekstra omkostninger til vagttjeneste mv. COVID-19 har også haft indflydelse på indsamlingsordningerne idet de som følge af den nedlukkede Genbrugsstation i foråret har været gennemført ekstra indsamlingsrunder af både storskrald og haveaffald.

Hoved- og nøgletal

Koncernens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2020	2019	2018	2017	2016
Nettoomsætning	148.016	149.361	141.292	147.969	143.691
Bruttoresultat	60.593	62.101	-12.459	126.671	51.772
Driftsresultat	10.282	15.449	-57.137	85.530	9.884
Årets resultat	3.465	12.294	23.259	7.469	9.235
Finansielle poster netto	-6.818	-6.929	-492	-4.263	-2.567
Aktiver i alt	1.059.170	998.174	947.843	925.228	830.329
Egenkapital i alt	586.595	583.130	570.836	547.577	540.108
Pengestrøm fra drift	50.702	-2.867	74.445	32.024	33.793
Pengestrøm til investering	-87.666	-93.841	-68.641	-49.975	-54.514
Pengestrøm fra finansiering	36.197	76.367	27.200	21.408	35.414
Pengestrøm i alt	-767	-20.341	33.004	3.457	14.693
Overskudsgrad (%)	6,90	10,30	4,90	12,40	6,90
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	0,59	2,20	4,20	1,40	1,80
Afkastningsgrad (%)	2,50	4,00	23,10	5,70	3,20
Bruttoavance (%)	40,90	41,60	26,20	40,30	36,00
Soliditetsgrad (%)	55,50	58,40	60,20	59,20	65,10
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	35	33	31	31	32

Nettoomsætning og nøgletal er præsenteret ekskl. værdien af indregnet opkrævningsret vedrørende udskudt skat

Overskudsgrad:

$(\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100) / (\text{Nettoomsætning})$

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%):

$(\text{Årets resultat}) / (\text{Ges. Egenkapital})$

Afkastningsgrad (%):

$((\text{Driftsresultat} + \text{Finansielle indtægter}) \times 100) / (\text{Gns. Aktiver})$

Egenkapitalandel (soliditet):

$(\text{Egenkapital i alt} \times 100) / (\text{Passiver i alt})$

Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 tkr.	2019 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Takstmæssig omsætning		148.016	149.361	0	0
Nettoomsætning		148.016	149.361	0	0
Produktionsomkostninger	1, 2	-87.423	-87.260	0	0
Bruttoresultat		60.593	62.101	0	0
Distributionsomkostninger	1, 2	-37.151	-33.955	0	0
Administrationsomk.	1, 2	-13.191	-12.697	0	1
Driftsresultat		10.251	15.449	0	1
Andre driftsindtægter		1.054	940	0	0
Andre driftsomkostninger		-1.023	-1.017	0	0
Resultat før finansielle poster		10.282	15.372	0	1
Indtægter af kapitalandele i datterselskaber		0	0	3.465	12.293
Finansielle omkostninger	3	-6.818	-6.929	0	0
Resultat før skat		3.464	8.443	3.465	12.294
Skat af årets resultat	4	1	3.851	0	0
Årets resultat		3.465	12.294	3.465	12.294
Resultatdisponering	5				

Balance 31. december 2020

	Note	Koncern 2020 tkr.	2019 tkr.	Moderselskab 2020 tkr.	2019 tkr.
Aktiver					
Takstrettighed (pensionsaktiv)	6	0	439	0	0
Klimaplaner	7	2.468	3.085	0	0
Software	8	788	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		3.256	3.524	0	0
Grunde og bygninger	9	47.930	41.604	0	0
Produktionsanlæg	10	31.063	29.415	0	0
Distributionsanlæg	11	613.182	618.353	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12	1.560	1.992	0	0
Anlæg under udførelse	13	145.008	86.922	0	0
Materielle anlægsaktiver		838.743	778.286	0	0
Kapitalandele i datterselskaber	14, 15	0	0	478.652	475.187
Andre kapitalandele	16	107.944	107.944	107.944	107.944
Finansielle anlægsaktiver		107.944	107.944	586.596	583.131
Anlægsaktiver		949.943	889.754	586.596	583.131
Varebeholdninger		1.621	1.757	0	0
Varebeholdninger		1.621	1.757	0	0
Tilgodehavender fra salg		548	1.822	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		15.435	15.438	0	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede selskaber		0	0	16.464	16.464
Andre tilgodehavender		15.388	11.888	0	0
Periodeafgrænsningsposter		1.960	2.392	0	0
Reguleringsmæssig underdækning	17	2.013	1.965	0	0
Tilgodehavender		35.344	33.505	16.464	16.464
Likvide beholdninger		72.262	73.158	0	0
Omsætningsaktiver		109.227	108.420	16.464	16.464
Aktiver i alt		1.059.170	998.174	603.060	599.595

Balance 31. december 2020

	Note	Koncern 2020 tkr.	2019 tkr.	Moderselskab 2020 tkr.	2019 tkr.
Passiver					
Virksomhedskapital		27.750	27.750	27.750	27.750
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	65.052	61.587
Overført resultat		558.845	555.380	493.793	493.793
Egenkapital		586.595	583.130	586.595	583.130
Tjenestemandspension		499	1.070	0	0
Tidsmæssige forskelle (varme)	18, 19	55.619	55.038	0	0
Hensatte forpligtelser		56.118	56.108	0	0
KommuneKredit		350.928	315.854	0	0
Reguleringsmæssig overdækning		1.939	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	20	352.867	315.854	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		11.298	10.189	0	0
KommuneKredit (byggecredit)		1.191	0	0	0
Gæld til banker		0	129	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.849	22.688	0	0
Selskabsskat		0	0	16.465	16.465
Anden gæld		11.590	9.031	0	0
Gæld vedr. FAS-afregninger		435	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter		1.058	1.045	0	0
Reguleringsmæssig overdækning	17	7.169	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		63.590	43.082	16.465	16.465
Gældsforpligtelser		416.457	358.936	16.465	16.465
Passiver i alt		1.059.170	998.174	603.060	599.595

Balance 31. december 2020

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2020	2019	2020	2019
		tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Eventualaktiver	21				
Eventualforpligtelser	22				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	23				
Ejerskab	24				
Nærtstående parter	25				

Egenkapitalopgørelsen

Morderselskab

	Aktiekapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	27.750	61.587	493.793	583.130
Årets resultat	0	3.465	0	3.465
Egenkapital 31. december 2020	27.750	65.052	493.793	586.595

Morderselskab

Aktiekapitalen udgør nominelt t.kr. 27.750 fordelt på aktier a t.kr. 1 og multipla heraf.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Koncern

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	27.750	555.380	583.130
Årets resultat	0	3.465	3.465
Egenkapital 31. december 2020	27.750	558.845	586.595

Pengestrømsopgørelse

	2020	2019
	tkr.	tkr.
Årets resultat	3.465	7.351
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	27.469	25.860
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	7	-39
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	6.818	6.929
Andre hensatte forpligtelser	-571	-558
Regulering af over-/underdækning	9.060	0
Øvrige reguleringer	568	1.913
Ændring i varebeholdninger	137	251
Ændring i tilgodehavender	-11.730	10.282
Ændring i leverandørgæld mv.	22.297	-47.927
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	57.520	4.062
Renteindbetalinger og lignende	0	0
Renteudbetalinger og lignende	-6.818	-6.929
Betalt selskabsskat	0	0
Pengestrøm fra driftsaktivitet	50.702	-2.867
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-787	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-86.879	-93.886
Salg af materielle anlægsaktiver	0	45
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-87.666	-93.841
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	46.823	84.014
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-10.626	-7.647
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	36.197	76.367
Ændringer i likvider	-767	-20.341
Likvider, primo	73.029	93.370
Likvider, ultimo	72.262	73.029
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	72.262	73.158
Bankgæld	0	-129
Likvider i alt	72.262	73.029

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabet's øvrige bestanddele.

Noter

1. Personaleomkostninger

	Koncern		Morderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Lønninger	17.473	16.761	0	0
Pensioner	2.718	2.607	0	0
Andre omkostninger til social sikring	241	263	0	0
	20.432	19.631	0	0
<i>Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:</i>				
Produktionsomkostninger	9.470	9.630	0	0
Administrationsomkostninger	10.962	10.001	0	0
	20.432	19.631	0	0
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Direktion og bestyrelse	1.443	1.391	0	0
	1.443	1.391	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	35	33		

2. Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

	Koncern		Morderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.056	696	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	26.413	25.164	0	0
	27.469	25.860	0	0
Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster				
Produktionsomkostninger	3.845	3.947	0	0
Distributionsomkostninger	23.185	21.358	0	0
Administrationsomkostninger	439	555	0	0
	27.469	25.860	0	0

Noter

3. Finansielle omkostninger

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Renteomkostninger, bank	505	516	0	0
Renteomkostninger, KommuneKredit	4.754	4.392	0	0
Garantiprovision Glostrup Kommune	1.478	1.943	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	81	78	0	0
	6.818	6.929	0	0

4. Skat af årets resultat

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1	0	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	169	0	0
Indregning af udskudt skat vedrørende anlægskativer ved stiftelse	0	0	0	0
Årets regulering af udskudt skat	0	3.682	0	0
	1	3.851	0	0

5. Forslag til resultatdisponering

	Moderselskab	
	2020	2019
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.465	12.294
	3.465	12.294

6. Takstrettighed (pensionsaktiv)

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Kostpris primo	6.915	6.915	0	0
Kostpris ultimo	6.915	6.915	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-6.476	-5.922	0	0
Årets afskrivninger	-439	-554	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.915	-6.476	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	439	0	0

Noter

7. Klimaplaner

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Kostpris primo	3.085	0	0	0
Overførsler i året fra andre poster	0	3.085	0	0
Kostpris ultimo	3.085	3.085	0	0
Årets afskrivninger	-617	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-617	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.468	3.085	0	0

8. Software

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Kostpris primo	847	847	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	788	0	0	0
Kostpris ultimo	1.635	847	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-847	-706	0	0
Årets afskrivninger	0	-141	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-847	-847	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	788	0	0	0

9. Grunde og bygninger

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Kostpris primo	54.254	53.107	0	0
Tilgang i årets løb	7.007	469	0	0
Overførsler i året fra andre poster	1.361	678	0	0
Kostpris ultimo	62.622	54.254	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-12.650	-10.728	0	0
Årets afskrivninger	-2.042	-1.922	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-14.692	-12.650	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	47.930	41.604	0	0

Noter

10. Produktionsanlæg

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Kostpris primo	36.824	34.357	0	0
Regulering primo	-1.504	0	0	0
Overførsler i året fra andre poster	2.926	2.467	0	0
Kostpris ultimo	38.246	36.824	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-7.409	-6.192	0	0
Regulering primo	1.504	0	0	0
Årets afskrivninger	-1.278	-1.217	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.183	-7.409	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.063	29.415	0	0

11. Distributionsanlæg

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Kostpris primo	771.025	717.137	0	0
Regulering primo	1.504	0	0	0
Tilgang i årets løb	1.191	1.596	0	0
Overførsler i året fra andre poster	15.989	52.292	0	0
Kostpris ultimo	789.709	771.025	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-152.672	-131.667	0	0
Regulering primo	-1.504	0	0	0
Årets afskrivninger	-22.351	-21.005	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-176.527	-152.672	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	613.182	618.353	0	0

Noter

12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Kostpris primo	8.859	8.339	0	0
Tilgang i årets løb	318	132	0	0
Afgang i årets løb	-30	-215	0	0
Overførsler i året fra andre poster	0	603	0	0
Kostpris ultimo	9.147	8.859	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-6.867	-6.051	0	0
Årets afskrivninger	-742	-1.026	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	22	210	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.587	-6.867	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.560	1.992	0	0

13. Anlæg under udførelse

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Kostpris primo	86.922	54.358	0	0
Tilgang i årets løb	80.512	91.689	0	0
Overførsler i året til andre poster	-22.426	-59.125	0	0
Kostpris ultimo	145.008	86.922	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	145.008	86.922	0	0

14. Kapitalandele i datterselskaber

	Moderselskab	
	2020	2019
Kostpris primo	413.600	413.600
Kostpris ultimo	413.600	413.600
Opskrivninger primo	61.587	49.293
Årets resultat	3.465	12.294
Opskrivninger ultimo	65.052	61.587
Regnskabsmæssig værdi ultimo	478.652	475.187

Noter

15. Oplysninger om kapitalandele i datterselskaber

Datterselskaber

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Glostrup Service A/S	Glostrup	100,00	5.849	393
Glostrup Vand A/S	Glostrup	100,00	126.339	2.253
Glostrup Spildevand A/S	Glostrup	100,00	344.071	819
Glostrup Varme A/S	Glostrup	100,00	500	0
Glostrup Affald A/S	Glostrup	100,00	1.893	0
			478.652	3.465

16. Andre kapitalandele

Andre kapitalandele består af selskabets andel på 3,55 % af aktiekapitalen i BIOFOS Holding A/S.

17. Reguleringsmæssig over-/underdækning

	Koncern	
	2020	2019
Over-/underdækning 1. januar	-1.965	4.460
Årets ændring i over-/underdækning	9.060	-6.425
Over-/underdækning 31. december	7.095	-1.965
Heraf indregnet under omsætningsaktier	2.013	1.965
Heraf indregnet under kortfristede gældsforpligtelser	-7.169	0
Heraf indregnet under langfristede gældsforpligtelser	-1.939	0
Over-/underdækning 31. december (+= overdækning)	-7.095	1.965

Noter

18. Tidsmæssige forskelle (varme)

Tidsmæssige forskelle i varmeselskab mellem ÅRL og VFL	Koncern	
	2020	2019
Tidsmæssige forskelle 1. januar	-55.038	-49.509
Afskrivninger efter ÅRL	9.008	8.778
Afskrivninger efter VFL	-10.712	-16.213
Garantiprovision efter ÅRL	8	710
Indtægtsførte tilslutningsbidrag efter ÅRL	-1.810	-1.082
Regulering skat af årets resultat	7	1.377
Regulering hensættelse til tab på debitorer	0	901
Tidsmæssige forskelle af udskudt skat vedrørende anlægsaktiver	-6	0
Regulering primo	2.924	0
Tidsmæssige forskelle 31. december	-55.619	-55.038
Årets regulering	-581	-5.529
	-581	-5.529

19. Tidsmæssige forskelle (varme)

Tidsmæssige forskelle kan specificeres således:

t.kr.	VFL	ÅRL	Forskelle
Værdi af materielle anlægsaktiver	116.777	176.000	-59.223
Egenkapital	0	-500	500
Skat	-2.159	1.160	-999
Udskudt skat	0	-4.242	4.242
Hensættelse til tab på debitorer	0	12	-12
Garantiprovision	0	127	-127
Tidsmæssige forskelle 31. december 2019			-55.619

Noter

20. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
KommuneKredit	339.630	11.298	303.980
	339.630	11.298	303.980

Langfristede gældsforpligtelser er opgjort ekskl. tidsmæssige forskelle mellem ÅRL og VFL.

21. Eventualaktiver

Koncernen har skattemæssige merværdier på t.kr. 36.623. Den nominelle værdi heraf udgør 22 %, i alt t.kr. 8.057. Heraf er indregnet t.kr. 5.808 i balancen. Det resterende beløb er ikke indregnet som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse af aktivet.

22. Eventualforpligtelser

Glostrup Forsyning A/S koncernens eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser og forpligtelser vedrørende indgåede entrepriseaftaler.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

23. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Glostrup Forsyning A/S har stillet selvskyldnerkaution over for datterselskabet maksimeret til mio.kr. 2.

24. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Glostrup Kommune
Rådhusparken 2
2600 Glostrup

25. Nærtstående parter

Koncernens nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Glostrup Kommune samt koncernens bestyrelse og direktion. Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår efter omkostningsdækkende basis.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Bo Nybro Nørbjerg

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-119174683461
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2021 kl.: 13:08:57
Underskrevet med NemID

Leif Meyer Olsen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-261900296284
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2021 kl.: 14:29:19
Underskrevet med NemID

Søren Enemark

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-090842303851
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2021 kl.: 16:05:57
Underskrevet med NemID

John Birger Engelhardt

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-435213821832
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2021 kl.: 12:51:36
Underskrevet med NemID

Christian Ebbesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-167766229158
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2021 kl.: 13:20:54
Underskrevet med NemID

Kasper Damsgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-994339157594
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2021 kl.: 08:10:22
Underskrevet med NemID

Henning Johannes Christensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-204627617944
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2021 kl.: 09:23:14
Underskrevet med NemID

Lars Christian Høimark

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-278252928004
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2021 kl.: 09:52:12
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 5c6e5e516f69242c88037373

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Maj Buch Larsson

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-297462019603

Tidspunkt for underskrift: 26-05-2021 kl.: 12:41:41

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 5dce3206xqQ242360333